a) Plut. Themist. c. 19. p. 121. Fr.

b) Haec XI, 78.

c) XI, 70. nam eum locum Olympiadi LXXIX, 1. pravissime intrusum esse, nemo non intelligit.

Igitur in eunte Olymp. LXXX. anno altero ab Atheniensibus pugnatum est ad Halias cum Corinthiis et Epidauriis. Haec Thucydidis verba: Ἀθηναῖοι δὲ ναυτὸν αποβάσαι εἰς Ἀλίας πέρας Κορινθίου καὶ Ἐπιδαυρίου μάχη ἐγένετο. Vicisse Corinthios, quamvis Diodorus nescio a quo se decipi passus neget, testis est Thucydides (I, 105.) cum Trogio Iustiniano. (III, 6.)<sup>d)</sup> Huic pugnae an interfuerint Aeginetae, ignoror. Crediderim tamen, cum mox Aeginetarum fortuna labante eosdem Epidaurios et Corinthios ipsis succurrere videamus.

Sequitur altera pugna, navalis, ad Cecryphaliam, aliquot certe mensibus post Haliensem pugnata. Ita Thucydides: καὶ ὑστεροῦ Ἀθηναῖοι ἐναυμαχήσαντες εἰπεῖν Κεκρυφαλεῖα Πελοποννησίων ναυτὶ. Qui ii Peloponnesii? Corinthii, puto, Epidaurii, Spartani, Aeginetae. Hi enim duobus annis ante, Lacedaemoniis adversus Hilotes tum forte seditiōnem molitos auxilia miserant: quae quamvis Thucydides (I, 102.) ubi de bello Ithomaeo agit, taceat, eadem tamen maximi esse habita a Lacedaemoniis, ex ipsius scriptoris (II, 27, IV, 56.) aliis locis discimus: atque coniunctissimos fuisse Aeginetas Peloponnesiis, si modo probari poscas, probabunt quae sequentur. Quae cum ita sint: num credi potest, sociis ipsorum ante ipsorum portas — sive Cecryphalia est promontorium, sive insula vicina — cum Atheniensium classe congressis, Aeginetas naves suas continuisse in portu? Nequaquam puto.

Iam spectemus pugnae eventum. Ἔνικαν Ἀθηναῖοι<sup>e)</sup>. At quaeso, si Atheniensibus ut vincerent revera contigit, dic, quid eos impediverit, quominus ad Aeginam appellerent, urbem sibi infestam invisamque oppugnarent, diruerent? Cur re infecta redierint, socios denuo collegerint, recenti proelio decertandum decreverint? Et scrupulum iniiciunt Aeginetarum apud Diodorum proelia navalia, fastigaque in bellis fortuna ( $\pi\varphiογεγενημέναι περίξεις$ )<sup>f)</sup>: quae profecto neque ad pugnam Salaminiam quadraginta annos hisce priorem, neque ad victorias Persarum bello antiquiores traxeris? Sed appetet, proelii Cecryphalensis eventum certe fuisse ambiguum. Quibus si auctoritates desideras, en habes

Ste-

d) Cf. Palmer. Exercit. p. 45, Intpp. Diod. XI, 78.

e) Thucyd. I, 105. quem in his sequuntur Diodor. XI, p. 282. Aristides T. I, p. 269.

f) Similiter Aristides I, 268. Athenas celebrat victrices, etiam Ἀγινητῶν ἐναυτανταναυμαχόντων, οὐδε εἴραι τὰ ναυτικὰ πρώτους ἐν διώλυσεν, ἡ πόλις πολὺ νικῶν: et nihilosecius belli navalis Aeginetarum inde a Persicis usque ad hoc tempus nulla est memoria superest.